
  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ  

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΣΥΛΟΥ - ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ  

ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ  

ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΔΡΑΣΕΩΝ/ΠΡΑΞΕΩΝ  

Διεύθυνση: Π. Κανελλοπούλου 2  

Τ.Κ.: 101 77, Αθήνα       Αθήνα: 11/11/2020 

Πληροφορίες : Αγγελοπούλου Ελέσα Αρ. Πρωτ.: 24110 

Τηλ.: 2106988544  

email:ek.aggelopoulou@migration.gov.gr  

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 

ΘΕΜΑ:  :  Παράταση χρόνου υποβολής προσφορών της υπ΄αρίθ. 22408/20.10.2020 (ΑΔΑ: ΨΨ1Τ46ΜΔΨΟ-ΚΝΨ) πρόσκλησης του 
Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου με θέμα «Πρόσκληση σε διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης, λόγω 
κατεπείγουσας ανάγκης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθ. 32 παρ. 2 περ. γ΄ του Ν. 4412/2016 για την προμήθεια ηλεκτρονικού και 
λοιπού εξοπλισμού του Περιφερειακού Γραφείου Ασύλου Λέσβου της  Υπηρεσίας Ασύλου του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου» 

 

 

Ο Γενικός Γραμματέας 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ.213/2008 της Επιτροπής της 28
ης

 Νοεμβρίου 2007 για τροποποίηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ.2195/2002 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου περί του κοινού λεξιλογίου για τις δημόσιες συμβάσεις (CPV) και των οδηγιών του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 2004/17/ΕΚ και 2004/18/ΕΚ περί των διαδικασιών σύναψης δημοσίων, όσον αφορά στην 

αναθεώρηση του CPV. 

2. Του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 604/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 26ης Ιουνίου 2013 για τη θέσπιση των 
κριτηρίων και μηχανισμών για τον προσδιορισμό του κράτους μέλους που είναι υπεύθυνο για την εξέταση αίτησης διεθνούς προστασίας 
που υποβάλλεται σε κράτος μέλος από υπήκοο τρίτης χώρας ή από απάτριδα (αναδιατύπωση).  
 
3. Του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 214/2014 του Ευρωπαϊκού και του Συμβουλίου της 16ης Α Απριλίου2014 σχετικά με τον καθορισμό 

γενικών διατάξεων όσον αφορά το Ταμείο Ασύλου ,Μετανάστευσης και Ένταξης και το μέσο για την χρηματοδοτική στήριξη της 

αστυνομικής συνεργασίας της πρόληψης και καταστολής της εγκληματικότητας και της διαχείρισης κρίσεων.  

4. Του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 514/2014 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 σχετικά με τον 

καθορισμό γενικών διατάξεων όσον αφορά το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης και το μέσο για τη χρηματοδοτική στήριξη της 

αστυνομικής συνεργασίας, της πρόληψης και καταστολής της εγκληματικότητας και της διαχείρισης κρίσεων.  

5. Του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 516/2014 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 16ης Απριλίου 2014 , για τη δημιουργία 

του Ταμείου Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης.  

6. Του Ν. 2690/1999 (Φ.Ε.Κ. 45/Α΄/09.03.1999) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις». 

7. Του Ν.3213/2003 (ΦΕΚ Α΄309/31-12-2003) «Δήλωση και έλεγχος περιουσιακής κατάστασης βουλευτών, δημόσιων λειτουργών και 

υπαλλήλων, ιδιοκτητών μέσων μαζικής ενημέρωσης και άλλων κατηγοριών προσώπων» . 

8. Του άρθρου 21 του Ν. 3669/2008 (Φ.Ε.Κ. 116/Α΄/18.06.2008) «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημόσιων 

έργων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ELESA ANGELOPOULOU
Nov 13 2020 12:13:PM

ΑΔΑ: 6ΜΧ146ΜΔΨΟ-ΚΣΞ
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2020.11.13 12:17:33
EET
Reason:
Location: Athens



2  

9. Του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α΄/13.07.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 

κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις». 

10. Του άρθρου 26 του Ν. 4024/2011 (Φ.Ε.Κ. 226/Α΄/27.10.2011) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο − βαθμολόγιο, εργασιακή 

εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012−2015», όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει. 

11. Του Ν. 4172/2013 (Φ.Ε.Κ. 167/Α΄/23.07.2013) «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του Ν. 4046/2012, 4093/2012 και 

του Ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

12. Του Ν. 4270/2014 (Φ.Ε.Κ. 143/Α΄/28.06.2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

13. Του Ν. 4281/2014 (Φ.Ε.Κ. 160/Α΄/08.08.2014) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα 

Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις». 

14. Του άρθρου 96 του Ν 4368/2016 (ΦΕΚ Α΄21/21.02.2016) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις.» 

15. Του Ν.4412/2016 <<Δημόσιες Συμβάσεις Έργων , Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)>> 

(ΦΕΚ Α 147/08.08.2016). 

16. Του Ν. 4375/2016 (Φ.Ε.Κ. 51/Α΄/03.04.2016) «Οργάνωση και λειτουργία Υπηρεσίας Ασύλου, Αρχής Προσφυγών, Υπηρεσίας Υποδοχής 

και Ταυτοποίησης, σύσταση Γενικής Γραμματείας Υποδοχής, προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας προς τις διατάξεις της Οδηγίας 

2013/32/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου «σχετικά με τις κοινές διαδικασίες για τη χορήγηση και ανάκληση του 

καθεστώτος διεθνούς προστασίας (αναδιατύπωση)» (L 180/29.06.2013), διατάξεις για την εργασία δικαιούχων διεθνούς προστασίας και 

άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

17. Του Π.Δ. 80/2016 (Φ.Ε.Κ. 145/Α΄/05.08.2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 

18. Του Π.Δ. 123/2016 (Φ.Ε.Κ. 208/Α΄/04.11.2016) «Ανασύσταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και 

Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής 

Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων». 

19. Του Π.Δ. 84/2019 (Φ.Ε.Κ. 123/Α’/09.07.2019) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 

Διοικητικών Τομέων Υπουργείων (Α' 123)».  

20. Του π.δ. 4 (ΦΕΚ Α΄/15.01.2020) «Σύσταση Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, καθορισμός των αρμοδιοτήτων του και 

ανακατανομή αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 

21. Του π.δ. 5 (ΦΕΚ Α΄/15.01.2020) «Αποδοχή παραίτησης Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργού.» 

22. Του π.δ. 6 (ΦΕΚ Α΄/15.01.2020) «Διορισμός  Υπουργού και Αναπληρωτή Υπουργού» 

23. Του π.δ. 18 (ΦΕΚ 34/Α/19.02.2020) «Μετονομασία και σύσταση Γενικών και Ειδικών Γραμματειών στο Υπουργείο Μετανάστευσης και 

Ασύλου». 

24. Της ΚΥΑ 12118/2015 (ΦΕΚΒ΄2338/30.10.2015) «Διάρθρωση της Υπηρεσίας Ασύλου του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 

Ανασυγκρότησης για τη διαχείριση και υλοποίηση του προγράμματος του Ταμείου Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης για την 

προγραμματική περίοδο 2014−2020». 

25. Την ΚΥΑ 134453/2015 (ΦΕΚ 2857 Β/28-12-2015) << Ρυθμίσεις για τις πληρωμές των δαπανών του Προγράμματος Δημοσίων 

Επενδύσεων – ΠΔΕ (Τροποποίηση και αντικατάσταση της κοινής υπουργικής απόφασης 46274/26.09.2014 (ΦΕΚ 2573/τ.Β΄) >>. 

26. Της Υ.Α  υπ΄αριθ.57654/22.05.2017( ΦΕΚ Β 1781/23.05.2017 ) απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης  ''Ρύθμιση  

ειδικότερων θεμάτων του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημόσιων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης 

" . 

27. Το υπ΄ αριθ. 7337/31.07.2019 απόφαση (ΦΕΚ 498/ Υ.Ο.Δ.Δ./31.07.2019) «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Μεταναστευτικής Πολιτικής, 

Υποδοχής και Ασύλου του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη». 

28. Την υπ΄αριθ. ΓΔΟΕΣ/1/2/445 Υ.Α. (ΦΕΚ 3363/Β’/30.08.2019) απόφαση του Υπουργού Προστασίας του Πολίτη «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων Υπουργού Προστασίας του Πολίτη στο Γενικό Γραμματέα Μεταναστευτικής Πολιτικής, Ασύλου και Υποδοχής, στο 

Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη, επί θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Μεταναστευτικής Πολιτικής, Υποδοχής και Ασύλου».  

29. Την με αριθ. 8061/18.04.2018 (Φ.Ε.Κ. 220/Υ.Ο.Δ.Δ./18.04.2018) απόφαση του Υπουργού Μεταναστευτικής Πολιτικής για τον διορισμό 

του Διευθυντή της Υπηρεσίας Ασύλου. 

30. Την με αριθ. 2246/05.03.2020 (Φ.Ε.Κ. 714/Β΄/05.03.2020) απόφαση του Υπουργού Μεταναστευτικής Πολιτικής  

για την «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου και παροχή εξουσίας υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» 

στον Γενικό Γραμματέα Μεταναστευτικής Πολιτικής του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου. 

31. Την Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Μεταναστευτικής Πολιτικής (ΦΕΚ 245/ Υ.Ο.Δ.Δ./06.04.2020) για τον διορισμό του Διοικητή της 

Υπηρεσίας Ασύλου. 

32. Την ΥΑ 13428/01.011.2020 (ΦΕΚ 4812/Β΄/01.11.2020) απόφαση  του Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου με θέμα «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου στον Γενικό Γραμματέα Μεταναστευτικής Πολιτικής, στο Υπουργείο Μετανάστευσης 

και Ασύλου. Ορισμός Αποφαινόμενου Οργάνου και Διατάκτη». 

ΑΔΑ: 6ΜΧ146ΜΔΨΟ-ΚΣΞ



3 

33. Την υπ΄αρίθμ 13300/01/07/2020 (ΑΔΑ: 9ΕΔΤ46ΜΔΨΟ-ΓΒ2)Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Μεταναστευτικής Πολιτικής με θέμα : 

«Αντικατάσταση και ορισμός νέας Αν. Προϊσταμένης στο Τμήμα Διαχείρισης και Εφαρμογής Προγραμμάτων της Υπηρεσίας Ασύλου της 

Γενικής Γραμματείας Μεταναστευτικής Πολιτικής του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου». 

34. Το υπ΄αρίθ. 19545/22.09.2020 εισηγητικό σημείωμα της αναπλ.  Προϊστάμενης του Τμήματος Διαχείρισης και Εφαρμογής 

Προγραμμάτων. 

35. Την υπ΄αρίθ. 22408/20.10.2020 (ΑΔΑ: ΨΨ1Τ46ΜΔΨΟ-ΚΝΨ) πρόσκληση του Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου με θέμα 

«Πρόσκληση σε διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης, λόγω κατεπείγουσας ανάγκης, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθ. 32 παρ. 2 περ. γ΄ του Ν. 4412/2016 για την προμήθεια ηλεκτρονικού και λοιπού εξοπλισμού του Περιφερειακού Γραφείου Ασύλου 

Λέσβου της  Υπηρεσίας Ασύλου του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου». 

36. Το γεγονός ότι το σύνολο της Επικράτειας τέθηκε σε περιορισμό της κυκλοφορίας σύμφωνα με την Κοινή Υπουργική Απόφαση "Έκτακτα 

μέτρα προστασίας της δημόσιας υγείας από τον κίνδυνο περαιτέρω διασποράς του κορωνοϊού COVID-19 στο σύνολο της Επικράτειας για το 

διάστημα από το Σάββατο 7 Νοεμβρίου 2020 έως και τη Δευτέρα 30 Νοεμβρίου 2020" (ΦΕΚ  B’ 4899/06.11.2020), κρίνεται απαραίτητη η 

παράταση της προθεσμίας υποβολής προσφορών της υπ΄αρίθ. 22408/20.10.2020 (ΑΔΑ: ΨΨ1Τ46ΜΔΨΟ-ΚΝΨ) πρόσκλησης του Υπουργού 

Μετανάστευσης και Ασύλου με θέμα «Πρόσκληση σε διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης, λόγω κατεπείγουσας 

ανάγκης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθ. 32 παρ. 2 περ. γ΄ του Ν. 4412/2016 για την προμήθεια ηλεκτρονικού και λοιπού εξοπλισμού 

του Περιφερειακού Γραφείου Ασύλου Λέσβου της  Υπηρεσίας Ασύλου του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου». 

 

 

Αποφασίζουμε 

 

 

Την παράταση της προθεσμίας υποβολής προσφορών για την προμήθεια ηλεκτρονικού και λοιπού εξοπλισμού του Περιφερειακού Γραφείου 

Ασύλου Λέσβου της  Υπηρεσίας Ασύλου του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου έως την Δευτέρα 23/11/2020 Και ώρα 12:00.  

 

   

 

Η Γενικός Γραμματέας 

Πάτροκλος Γεωργιάδης 

ΑΔΑ: 6ΜΧ146ΜΔΨΟ-ΚΣΞ


